

Warszawa, 9 stycznia 2015r.

**Rzecznik Praw Obywatelskich**  
**Prof. Irena Lipowicz**

*Szanowna Pani Rzecznik!*

Zwracamy się do Pani w sprawie obronie naszego oraz innych warszawskich ogrodów działkowych, które zagrożone są w wyniku rozszczeń związanych z tzw. „dekretem Bieruta”. Docierające do nas informacje o propozycji stowarzyszenia „Dekretowiec”, które chce zlikwidować warszawskie ogrody działkowe lub wyrzucić je poza miasto budzą ogromny niepokój i oburzenie.

Czy możliwe jest, aby władza, która skrzywdziła kiedyś jednych obywateli „dekretom Biureta” dziś wynagradzała ich kosztem innych? Czy tak wygląda równe traktowanie wobec prawa w demokratycznym państwie? Dlaczego działkowcy mają płacić za brak odpowiednich regulacji prawnych? Propozycja stowarzyszenia „Dekretowiec”, które chce odzyskać nieruchomości pozbywając się ogrodów w Warszawie, a nasze tereny oddać byłym właścicielom, a jeśli takowych nie ma – to rozprzedać inwestorom prywatnym.

Działkowcy od wielu lat użytkują tereny, które na mocy „dekrety Bieruta” zostały przekazane pod ogrody działkowe. Często były to nieużytki lub gruzowiska, które dziś są bezcennym rezerwuarem zieleni w mieście. Okazuje się jednak, że wciąż ogrodnictwo działkowe jest zagrożone i działkowcy niezmiennie potrzebują wsparcia organu powołanego do obrony praw obywateli.

Władze stolicy, które na mocy ustawy o ROD zobowiązane są do wypłaty odszkodowań w przypadku likwidacji ogrodów, wydają się być propozycjom „Dekretowca” przychylnie, ponieważ stowarzyszenie chce likwidacji ogrodów bez odszkodowań. Z całą mocą podkreślamy, że pozyskanie terenów ROD na spłatę rozszczeń poprzez krzywdę działkowców uważamy za niedopuszczalne w demokratycznym państwie.

Zwracamy się z prośbą do Pani Rzecznik o obronę interesów warszawskich działkowców, a także wywarcie wpływu na władze Warszawy, aby interes wąskiej grupy inwestorów nie przesłonił dobra tysięcy działkowców. Liczymy na to, że stanie Pani nie po stronie bogatszych, ale słabszych których próbuje się skrzywdzić pod pretekstem naprawiania krzywd innych.

W imieniu zarządu  
ROD „Dworzec Gdański” w Warszawie

PREZES  
Edmund Makarski  
0-699-398-853  
(pocztą) 022-930